
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitionarea Materiale de construcfii q

prin procedura de achizifle$licitafie deschisd, cu utilizareaacordului-cadru ca modalitate speciald de
atribuire a contractelor

1. Denumirea autorit{ii contractante : 1.M. Regia,,Autosalubritate,'

2. IDNO: 1004600028447

3; Adresa: mun. Chiqin6u, str. 27 Martie 1918, nr. 14.

4. Num[ru] de telefon/fax: 060500912, 022582869

5. Adresa de e-mail gi de'internet a autoritfiii contractante: achizitiiasl@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se ya putea obline accesul la documentalia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd fn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritiilii contractante qi obiectul principal de activitate (dac[ este cazul, men{iunea c6
autoritatea contractantd este o autoritate central[ de achizi{ie sau cI achizilia implicd o alt6 form6
de achizilie comun[): intreprindere municipal[ cu obiectuiprincipal de aciivitate: Evacuarea
deEeurilor menaj ere solide.

8. Procedura a fost inclusd in planul de achizifii publice a autorit6tii contractante (Da/Irlu): Da -
Link-ul c6tre planul de achizilii publice publicat: http://autosalubritate.md/planul-de -achizitii-
2023/

9. Cumpdr[torul invitb operatorii economici interesa{i, care li pot satisface necesitdlile, s6 participe
la procedura de achizitie privind rea urmdtoarelor bunuri:

Nr. CPV

Denumirea
bunurilot

Cantita
tea per
lot

Specificafii tehnice Ei cantitl{ile pozi{iilor
Valoarea
estimatS,lei
fiir5 TVA

Materiale
de
construcfii

- Ciment M400, in saci

- Tencuial5 pe bazi de ciment in saci

- Emulsie de aptr

- Grund (acrilic, pentru lucrlri de interior
qi exterior)

- Grund alchidic (pentru metal, culoare gri)

- Vopsea alchidictr in recipient

- Vopsea cu uscare rapid[, timp de uscare
de maxim 3 ore, COV: max 500 g/l

- Dizolvant (destinat pentru diluarea
vopselei, lacurilor, chiturilor pe bazl de
nitrocelulozl de uz general)

- Perie molartr 5 cm

- Perie molartr 10 cm

- Trafalet de schimb 250 mm

- Trafalet de schimb 150 mm

- Clei pentru teracottr

- Coler

-Var in recipient

I 400 000,00

1



- cablu electric PVS 3x2,5

- cablu electric PVS 2x2,5

- cablu electric PVS 3x1,5

- cablu electric SIPt- 414xl6

- cablu electric $WP 2x0,75

- cablu canal 16x16x2000

- intreruptrtor automat 3 faze 100 Ah

- intreruptrtor automat 3 faze 63 Ah

- lntreruptrtor automat 3 faze32 Ah

- intreruptrtor automat 3 faze 25 Ah

- intreruptrtor automat 25 Ah

- lntreruptrtor automat 16 Ah

- corp de iluminat cu 2 ltrmpi 36 W, 1200
mm

- corp de iluminat cu 2limpi 18 W,600 mm

- reflector LED 30 W

- reflector LED 50 W

- tub LED 36 W

- tub LED 18 W

- tub LD 36 W, 1,2 m

- tub LD 58 W,1,5 m

- tub LD 18 W,0,6 m

- bec LED E27, l0 W

- bec LED El4, 10 W

-bec827,100 W

- bec DRL E40,250 W

- bec DRL E,27,125W

-becE27,24Y

-becB,?7,12Y

- priztr exterioarl

- priztr exterioartr dubltr

- priztr interioartr

- priztr interioartr dubltr

- intreruptrtor exterior

- intreruptrtor exterior dublu

- intreruptrtor interior

- intreruptrtor interior dublu

- intreruptrtor pentru porfi de tip rolettr

- doza 75x75

- doza 100x100



- demarorelectric 127 Yr22W

- demaror electric 220 V, 40 W

- demaror electric 220 V,80 W

- reflector led nbl00 W

- cartuq electric E27 din ceramictr

- cartuq electric 827 carbolit

- maturi din malai 2C super 3 rinduri

- strpun lichid in recipient de 5 kg

- detergent lichid in recipient de 750 ml
(pentru WC)

- detergent lichid in recipient de 500 ml
(pentru lavuar)

- lnllbitor,ln recipient de 1 litru

- detergent cremtr pentru sptrlarea veselei,

- detergent lichid pentru vase,

- praf pentru veseltr

- solufie pentru geam,

- prafde spllat, ln recipient de 10 kg

- mtrturi, tip Sorgo, categorie superioartr,

- lopattr (cu miner)

- hdrlef (cu miner)

- grebltr (din plastic cu mAner)

- mop din microfibre pentru podea

- saco$e pentru gunoi (30 buc ln set)r 35 I

- burettr pt buctrttrrie (5 buclfi in set)

- c0rpe pentru praf (lavettr de 5 buctrfi ln
set)

- h6rtie igienicl (3 straturi)

- perie cu vas pentru WC

- deodorant pt WC

- cdrpe din bumbac, de rezervtr pentru mop
din bumbac - 30 buctrfi;

- mtrnuqi din cauciuc in talc (100 perechi -
mtrsura Mr 30 perechi mtrsura L)

- ctrldare pentru gunoi din plastic (12 litri)
- ctrldare pentru gunoi, din metal (15 litri)
- covora$e de intrare in asortiment (700 x
500, pe baztr de cauciuc)

- Iopattr de constructive cu miner

- hirlef cu miner

- grebltr evantai din plastic cu miner



- grebls din plastic

-grebltr din metal

- Solufie pentru spllarea autovehiculelor -
Pentru utilaj Karcher Detergent concentrat
cu o putere mare de dizolvare a murdtrriei,
Valoare Ph 13,5, Flrtr NTA (
Nitrilotriacetic acid)

- Instala{ii qi componente sanitare (Robinete
qi accesorii pentru duq qi baie);

- Unelte (Motoferistriu, burghiu, maqini de
insurubat, unelte Dentru suduri).

Procedura de acord-cadru presupune ci autoritatea contractanti va efectua periodic
procedura de reofertare cu to{i participan{ii prezentului acord-cadru, iar la procedura de
depunere a ofertelor in SIA RSAP MTender operatorii economici nu vor depune
propunerea financiarl din cauza lipsei unei liste de materiale (Autoritatea contractantfl nu
poate prevedea necesiti{ile de materiale), ofertele financiare vor fi prezentate doar la
procedura de reofertare, unde vor fi selectate ofertele cu cel mai scizut pre{ qi

corespunderea specificafiilor tehnice. Sunt chema{i sI depuntr oferta ini(iali (documentele
de Ia pct. 16) pentru includerea in acord cadru, toli operatorii economici care sunt
producltori sau importatori direc{i de materiale. La procedurile de reofertare vor fi
indicate cantiti{ile exacte necesare autorittr{ii contractante.

Procedura datl este efectuati in corespundere cu Legea nr.l31l20l5 privind achizi{iile
publice, qi conform Regulamentului cu privire la acordul-cadru ca modalitate specialfl de
atribuire a contractelor de achizitii publice aprobat prin HG nr.694/2020.

10. in cazul ln care contractul este lmpfiit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se

va selecta): Pentru un lot sau pentru mai multe loturi.

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admit

l2.Termenii gi condifiile de livrare/prestare/executare solicitati: Livrarea va fi efeotuatI de c[tre
Benefioiar, lunar la adresa mun. Chigin6u, str. 27 Martie 1918, nr. 14, marfa s[ fie disponibild
spre ridicare ln decurs de maxim 5 zile de la solicitare.

13. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2024.

14. Contract de achizilie rczervatatelierelor protejate sau c[ acesta poate fi executat numai ln cadrul
unor programe de angajare protejati (dup[ caz): Nu.

15. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege
sau al unor acte administrative (dup6 caz): nu se aplic6.

16. Scurta desoiere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)
cerintelor eventual impuse; se mentioneazdinformatiile solicitate (DUAE, documenta

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare a lndeplinirii
criteriului/cerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 DUAE Original. Confirmat prin aplicarea
semnlturii electronice. (se va
prezenta doar ln caz cd operatorul
economic intentioneazi s[ prezinte

obligatoriu



documentele de calificare dupl data-
limitl de depunere a ofertelor)

2 Certificat de inregistrare a
intreprinderii/Extras

copie - emis de Agenfia Servicii
Publice, confirmat6 prin aplicarea
semn[turii electronice.

obligatoriu

J Certificat de atribuire a contului
bancar

copie - eliberat de banca detindtoare
de cont qi semnat electronic.

obligatoriu

4 Specificatia tehnictr sau catalog
de produse

Original. Confirmat prin aplicarea
semndturii electronice (anexa 22),

Ofertantul va indica lista bunurilor
pe care le produc sau le importl (cu
indicarea producltorului de bazd)

obligatoriu

5
Certificat de conformitate Se va solicita doar ln unele cazurila

etapa de reofertare.

6 Garan{ia pt oferti (1%) qi
garan{ia de bunl execufie (2%)
*Solicitate doar Ia procedura de
reofertare

Garanfia pt ofertd (l%) Ei garunlia
de buni execufie (ZYo), ce vor fi
solicitate doar dacl valoarea
estimat[ a procedurii de reofertare
va dep69i pragul de 500 000 lei fl6r6
TVA

17. Motivul recurgerii la procedura acceleratI (ln cazul licita{iei deschise, restrlnse qi al procedurii
negociate), dupdcaz: nu se aplic6.

18. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dacd este cazul specificali daad"se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitalia electronicd): acord cadru.

19. Condifii de plat6: Platava fi efectuat[ inbazafacturii fiscale ,,SIA e-factura", ln termen de 30
zile, Termenul de achitare se va calcula din momentul acceptlrii de cltre Beneficiar a e-facturii.

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai scIzut pref.

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi
ponderile lor; nu se aplicl

22, Termenul limitd de depunere/deschidere a ofertelor:

- pan[ la: [ora exactdJ Conform SIA RSAP

- pe: [datal Conform SIA RSAP

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor/i depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele tntdrziate vor Ji respinse.

26. Persoanele autorizate s[ asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA RSAP.

27, Limbasau limbile in oare trebuie redactate ofertele sau cererile de partioipare: Limba romdn[.

28. Respectivul contract se referl la un proiect gi/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii
Europene: nu se aplic[.

29. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:



Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. ChiSindu, bd. $t"fan cel Mare Si Sfant nr.l24 (et. 4), MD 2001;
Te l/F ax/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0 - 6 5 l, c onte stat i i@ansc. md

31. Contractul intrd sub incidenfa Acordului privind achiziliile guvernamentale al Organizaliei
Mondiale a Comerfului (numai ln cazul anunfurilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial
al Uniunii Europene): Nu

Preqedinte al grupului de lucru )W Nicolai Badan

depunerea electronicl a ofertelor sau a cererilor de

sistemul de comenzi electronice

ile electronice (transfer bancar

in cadrul de se va
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza laccepta sau nu

Da

Nu
facturarea electronicl Da

Da


